site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 03 de junho de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 073/2024

Art. 1º. Fica Reprovado o Requerimento de nº

019/24, da Mesa Diretora, solicitando a elaboração do Plano Diretor do

Município de Roca Sales, utilizando-se da ajuda voluntária especialistas da

área, Universidades que tiverem interesse em participar e reaproveitando o

esboço já existente, podendo ser da seguinte forma:

1. Que o Executivo Municipal providencie, o mais rápido possível, a

elaboração do Plano Diretor de Roca Sales, coordenando esforços

junto a Universidades, especialistas voluntários da área de

planejamento urbano, arquitetura, engenharia e afins;

2. Que sejam realizadas audiências públicas para envolver a comunidade

e garantir que o Plano Diretor reflita as necessidades e desejos da

população de Roca Sales;

3. Que seja criado um cronograma para a elaboração e conclusão do

Plano Diretor, com prazos definidos e transparência em todas as etapas

do processo.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-06-05T08:29:50-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000